
令和７年９月１日 

小学校保護者様 

大田区立大森第六中学校 

統括校長  菅野 哲郎 

 

大森第六中学校 学校説明会のご案内 
 

 皆様には、日頃より本校の教育にご理解とご協力をいただき、感謝申し上げます。 

 さて、大森第六中学校では、大田区の教育施策「小中一貫教育」に則り、小学生児童と保護者

の皆様を対象に、下記の日程で授業参観および学校説明会を実施いたします。ご多用のこととは

存じますが、ご参加いただけますよう、よろしくお願いいたします。 

 

記 

１ 日 時  ９月１３日（土） 受付開始 13:00 

５校時  13:25～14:15 授業参観・校内ツアー 

６校時  14:30～15:20 学校説明会 

              

２ 場 所  大田区立大森第六中学校  体育館 

 

                住所 大田区南千束１丁目３３番１号 

                     【東急池上線  洗足池駅下車 徒歩５分】 

                     【東急大井町線 北千束駅下車 徒歩７分】 

                     【東急バス   森 05 洗足池行 洗足池下車 徒歩４分】 

※洗足池図書館側の体育館入口からお入りください 

 

３ 内 容 （１）生徒による六中紹介 

（２）校長挨拶 

（３）本校における３年間の特色ある教育について 

（４）質疑応答 

 

４ その他 （１）事前申込みは必要ありません。下記受付票ご記入の上、当日受付に 

ご提出ください。学区外の方も参加できます。 

（２）上履きと上履き入れ、小学校でご使用の名札の持参をお願いします。 

（３）自転車、自動車でのご来校はご遠慮ください。 

（４）５校時に校内ツアーの参加を希望される方は、会場でお声がけします 

時にお申し出ください。参加せずに見学することもできます。 

（５）終了後、１６時まで、活動中の部活動を見学することができます。 

（６）部活動体験を、１０月１３日～１９日まで実施する予定です。 

 

            【連絡先】副校長 三浦 智史 

                              電話 03-3726-7155  

- - - - - - - - - - - - - - - - - -   きりとり  - - - - - - - - - - - - - - - - - -  

大森六中 学校説明会 9/13(土) 受付票 

ふりがな 
 

 

在籍小学校（〇をつけてください） 

小池小 ・ 赤松小 ・ 清水窪小 

その他（      小学校） 
お子さまの

お名前 

 

 


